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Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta Merenkurkun suojelualueen 
perustamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjanmaan Partiolaiset ry:n lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi Merenkurkun 
luonnonsuojelualueesta  

Pohjanmaan Partiolaiset ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi Merenkurkun luonnonsuojelualueesta. 

Pohjanmaan Partiolaiset ry on yksi Suomen Partiolaisten alueellisista piireistä. Piiriin kuuluu noin 
6 100 partiolaista eri puolilta Pohjanmaata. Toimintamme perustuu lasten ja nuorten kasvatukseen 
luonnon keskellä – luonto toimii meille sekä oppimisympäristönä että elämisen perustana. 
Kasvatamme nuoria toimimaan vastuullisesti, yhteistyökykyisesti ja kestävän kehityksen arvojen 
mukaisesti. Tästä syystä luonnonsuojelu on meille sekä luonteva että keskeinen osa arvojemme 
toteuttamista. 

Yhteenveto kannasta 

Pidämme luonnosta laadittua esitystä kokonaisuutena erittäin myönteisenä. Luonnos on huolellisesti 
valmisteltu, hyvin ankkuroitu paikallisyhteisöjen näkemyksiin ja siinä tavoitellaan tasapainoa 
luonnonsuojelun ja ihmistoiminnan välillä. On erityisen ilahduttavaa, että luonnon 
monimuotoisuuden ohella myös saariston perinteinen elämäntapa nähdään vaalimisen arvoisena. 
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Tuemme vahvasti tavoitteita suojella pesimäalueita, herkkiä elinympäristöjä ja vedenalaista luontoa 
– samalla kun alueen harkittu ja perinteinen käyttö mahdollistetaan jatkossakin. 

Partioarvot ja luontosuhde 

Partiolaisille luonto ei ole vain toimintaympäristö – se on keskeinen osa kasvatusta ja arvomaailmaa. 
Partiotoiminnassa opitaan jo varhain kunnioittamaan ja suojelemaan luontoa, ottamaan vastuuta 
ympäristöstä ja elämään yksinkertaisesti ja kestävällä tavalla. Kasvatamme lapsia ja nuoria aktiivisiksi 
kansalaisiksi, joilla on vahva luontosuhde ja kyky toimia luonnon puolesta. 

Leirit, vaellukset, retket ja purjehdukset ovat tärkeä osa partiotoimintaa, ja ne tarjoavat lapsille ja 
nuorille elämyksiä, joiden kautta syntyy syvä luontoyhteys. Toimintamme sijoittuu usein juuri niille 
alueille, joita nyt ehdotettu suojelualue koskee. Merenkurkun luonnon suojeleminen tukee 
erinomaisesti kasvatustavoitteitamme. Jotta voimme jatkossakin kasvattaa vastuullisia luonnon 
ystäviä, tarvitsemme pääsyn myös suojelualueisiin – vastuullisesti ja ohjatusti. Jaamme näkemyksen 
siitä, että luonnonsuojelu ei ole ristiriidassa ihmistoiminnan kanssa – vaan että kestävällä 
yhteistyöllä voidaan vahvistaa molempia. 

Vaikutukset toimintaamme 

Pohjanmaan Partiolaisilla on useita aktiivisia lippukuntia pitkin rannikkoa, ja järjestämme 
säännöllistä toimintaa Merenkurkun alueella. Toimintamuotojamme ovat muun muassa leirit, 
purjehdukset, vaellukset sekä ympäristökasvatukseen perustuvat luontoretket. Näiden retkien ja 
tapahtumien kautta lapset ja nuoret oppivat yhteistoimintaa, vastuullisuutta sekä kestävän 
elämäntavan arvoja. Toiminta luonnossa vahvistaa heidän luontosuhdettaan ja ymmärrystään 
ympäristönsuojelun merkityksestä. 

Meillä on pitkät perinteet ulkosaariston leireistä ja purjehduksista, joihin usein sisältyy 
maihinnousuja, yöpymisiä ja luonnon havainnointia saarilla – mukaan lukien alueet, jotka saattavat 
kuulua tulevaan suojelualueeseen. Pidämme myönteisenä sitä, että virkistys- ja opetuskäyttö on 
huomioitu luonnoksessa jatkossakin mahdolliseksi. Tämä mahdollistaa partio-ohjelman 
toteuttamisen luonnossa. 

Pidämme lisäksi tärkeänä, että alueelle voidaan rakentaa ohjausta, turvallisuutta ja vierailuja tukevia 
rakenteita. Esimerkiksi tulipaikat, opastusrakenteet sekä lyhytaikaisiin vierailuihin soveltuvat 
rakennukset (joissa mahdollisuus sähköön ja/tai veteen) tukevat partiotoimintaa merkittävästi ja 
vahvistavat alueen saavutettavuutta nuorille. 
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Samalla haluamme korostaa, että selkeät ja ennakoitavat lupamenettelyt sekä hoito- ja 
käyttösuunnitelmat ovat välttämättömiä. Näin lapsi- ja nuorisotoiminta voidaan suunnitella 
turvallisesti ja hyvissä ajoin, erityisesti suojelualueen herkimmissä osissa. 

Ehdotuksemme 

Maininta kasvatuksellisesta toiminnasta: Suosittelemme, että alueen hoito- ja käyttösuunnitelmassa 
huomioidaan selkeästi kasvatuksellinen ja pedagoginen toiminta luonnossa – kuten partiotoiminta, 
leirit ja luontokasvatus. 

Yhteistyö kansalaisyhteiskunnan kanssa: Toivomme, että jatkokehityksessä kuullaan myös 
kansalaisyhteiskuntaa, mukaan lukien partiolaisia, ja että suojelualueen yhteishallintaa kehitetään 
avoimessa vuoropuhelussa. 

Ennakoitavat lupakäytännöt: On tärkeää luoda selkeät ja ennakoitavat lupamenettelyt erityisesti 
alueen suojelluimmilla osa-alueilla, jotta toiminta voidaan suunnitella vastuullisesti ja 
pitkäjänteisesti. 

Toiminnan jatkuvuuden turvaaminen: Toivomme, että suojelualueen hallinnointiin rakennetaan 
toimiva käytäntö, joka turvaa pitkäaikaisen, vastuullisen luonnossa tapahtuvan nuorisotoiminnan. 

Lopuksi 

Arvostamme korkealle tehtyä valmistelutyötä ja tuemme täysin tavoitetta suojella Merenkurkun 
ainutlaatuista saaristoa. Meille kyse ei ole vain luonnossa olemisesta – vaan tulevaisuuden 
sukupolvien kasvattamisesta ottamaan vastuuta ympäristöstä ja yhteisestä luonnonperinnöstämme. 

Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiasta ja olemme mielellämme käytettävissä jatkokeskusteluissa 
ja alueen kehittämistyössä. 

Ystävällisin terveisin, 

Pohjanmaan Partiolaiset ry:n puolesta 

Johanna Karlström 
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Yhteiskuntasuhteiden vastaava, piirihallituksen jäsen 

 johanna.karlstrom@partio.fi 

 p. 040 705 4585 
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Pohjanmaan Partiolaiset ry - Yhteiskuntasuhteet


